
DOMOV PRO SENIORY HEŘMANŮVMĚSTEC  

ZŘIZOVATEL HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 37,  

538 03, HEŘMANŮV MĚSTEC 

 

KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ ŽADATELE O SOCIÁLNÍ SLUŽBU 

Jméno žadatele: 

 

Kritéria Popis 
Maximální 

bodové 

hodnocení 

Komisí 

přiděleno 

bodů 

Aktualizace 

přidělených 

bodů 

Sociální 

situace 

žadatele 
 

Bytové podmínky žadatele jsou nevyhovující (bariéry…)         4   

Žadateli hrozí (vystěhování, ukončení nájmu, apod.)    4   

Rodina žadatele není schopna zajistit potřebnou péči 4   

Žadatel je osamělý, nemá nikoho blízkého, kdo by mu pomohl 4   

Rodina je z poskytování péče fyzicky a psychicky vyčerpaná 4   

Míra podpory 

Žadatel není schopen si nakoupit a obstarat základní potřeby 4   

Žadatel není schopný se postarat o svoji domácnost 4   

Žadatel je omezený v soběstačnosti např. nezvládá hygienu 

oblékání/ svlékání, stravování apod. 
4 

  

Žadatel není orientovaný osobou, místem ani časem 4   

Mobilita 
Žadatel je imobilní (použití kompenzačních pomůcek) 4   

Riziko nežádoucího odchodu (porucha orientace) 4   

Krizová 

situace 

Aktuální zhoršení situace - např.: úmrtí partnera, zhoršení 

zdravotního stavu, nucené vystěhování, domácí násilí a 

zneužívání, žadatel svým chováním ohrožuje sebe nebo své 

okolí, využívá sociální službu, která již není dostačující…. 

8 

  

Zdravotní 

stav 

Zvýšené nároky na ošetřovatelskou péči vlivem celkového 

zdravotního stavu 
8 

  

Urgence 

žádosti 
Žadatel opakovaně urguje žádost 5  

 

Odmítnutí 

nástupu 

Žadatel opakovaně (minimálně 2x) odmítl nastoupit do 

domova 

 

-5 

  

Celkem  0 – 60 b.   

 

Návrh umístění: 

 

Datum bodování: 

 

Datum aktualizace bodování: 


